
ORLANDO MELENDEZ PEREZ
68.4 kW 11 de Noviembre de 2024

GDMTO 370101003002

9,042 kWh $ 26,170

114 8,975 kWh $940

96.41 % MES $ 25,230

$314,038.00 MXN $11,285.00 MXN $302,753.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.7 AÑOS 600 W 114 319.2 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

27.1 %



Propuesta 1 11 de Noviembre de 2024 26 de Noviembre de 2024

20240044

ORLANDO MELENDEZ PEREZ  

114 Trina 600W

Subtotal $ 962,046.00

IVA $ 153,927.36

TOTAL (MXN) $ 1,115,973.36

8182802146 rsalas@soleado.mx Soleado.mx



1 $ 314,038.00 $ 11,285.00 $ 0.00 $ 302,753.00 $ 302,753.00 $ -813,220.36

2 $ 323,459.14 $ 11,623.55 $ 0.00 $ 311,835.59 $ 311,835.59 $ -501,384.77

3 $ 333,162.91 $ 11,972.26 $ 0.00 $ 321,190.66 $ 321,190.66 $ -180,194.11

4 $ 343,157.80 $ 12,331.42 $ 0.00 $ 330,826.38 $ 330,826.38 $ 150,632.27

5 $ 353,452.54 $ 12,701.37 $ 0.00 $ 340,751.17 $ 340,751.17 $ 491,383.43

6 $ 364,056.11 $ 13,082.41 $ 0.00 $ 350,973.70 $ 350,973.70 $ 842,357.14

7 $ 374,977.80 $ 13,474.88 $ 0.00 $ 361,502.91 $ 361,502.91 $ 1,203,860.05

8 $ 386,227.13 $ 13,879.13 $ 0.00 $ 372,348.00 $ 372,348.00 $ 1,576,208.06

9 $ 397,813.94 $ 14,295.50 $ 0.00 $ 383,518.44 $ 383,518.44 $ 1,959,726.50

10 $ 409,748.36 $ 14,724.37 $ 0.00 $ 395,024.00 $ 395,024.00 $ 2,354,750.49

11 $ 422,040.81 $ 15,166.10 $ 0.00 $ 406,874.72 $ 406,874.72 $ 2,761,625.21

12 $ 434,702.04 $ 15,621.08 $ 0.00 $ 419,080.96 $ 419,080.96 $ 3,180,706.17

13 $ 447,743.10 $ 16,089.71 $ 0.00 $ 431,653.39 $ 431,653.39 $ 3,612,359.55

14 $ 461,175.39 $ 16,572.40 $ 0.00 $ 444,602.99 $ 444,602.99 $ 4,056,962.54

15 $ 475,010.65 $ 17,069.58 $ 0.00 $ 457,941.08 $ 457,941.08 $ 4,514,903.62

16 $ 489,260.97 $ 17,581.66 $ 0.00 $ 471,679.31 $ 471,679.31 $ 4,986,582.93

17 $ 503,938.80 $ 18,109.11 $ 0.00 $ 485,829.69 $ 485,829.69 $ 5,472,412.61

18 $ 519,056.96 $ 18,652.39 $ 0.00 $ 500,404.58 $ 500,404.58 $ 5,972,817.19

19 $ 534,628.67 $ 19,211.96 $ 0.00 $ 515,416.72 $ 515,416.72 $ 6,488,233.91

20 $ 550,667.53 $ 19,788.32 $ 0.00 $ 530,879.22 $ 530,879.22 $ 7,019,113.13

21 $ 567,187.56 $ 20,381.97 $ 0.00 $ 546,805.59 $ 546,805.59 $ 7,565,918.72

22 $ 584,203.19 $ 20,993.42 $ 0.00 $ 563,209.76 $ 563,209.76 $ 8,129,128.48

23 $ 601,729.28 $ 21,623.23 $ 0.00 $ 580,106.06 $ 580,106.06 $ 8,709,234.54

24 $ 619,781.16 $ 22,271.92 $ 0.00 $ 597,509.24 $ 597,509.24 $ 9,306,743.78

25 $ 638,374.60 $ 22,940.08 $ 0.00 $ 615,434.51 $ 615,434.51 $ 9,922,178.29

ALAZAN 946D VALLE DE CHAPULTEPEC MONTERREY N.L.



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 8,735.0 9,149.0 10,106.5 10,033.3 10,498.3 10,617.9 10,400.3 10,253.4 8,453.2 9,502.4 8,674.4 8,800.3

Consumo actual 11,400.0 9,637.0 8,625.0 7,998.0 6,983.0 6,290.0 6,987.0 7,781.0 9,670.0 12,492.0 9,896.0 10,741.0

ALAZAN 946D VALLE DE CHAPULTEPEC MONTERREY N.L.


